
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Кореневский районный Дом детского творчества» 

Кореневского района Курской области

Об утверждении плана мероприятий на 2023-2024 учебный год в рамках 
реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование»

В рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка» национального 
проекта «Образование» и в соответствии с инструктивно-методическими 
материалами Федерального оператора от 08.08.2023 № 100/0808-04

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2023-2024 учебный год в 
рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» 
национального проекта «Образование» (Приложение №1).

2.Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Долгалёву

ПРИКАЗ

от 24.08.2023 г. №2-40

п. Коренево

Н.И.

Директор Паращай Т.Н.



П лан м ероприятий
на 2023-2024 учебны й год в рам ках  реализации регионального проекта «У спех каж дого ребёнка»

национального проекта «О бразование»

№
п/п

Наименование мероприятия Целевая аудитория Сроки Ответственные

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников
1 День открытых дверей. ( ознакомительное мероприятие) Педагоги и 

обучающиеся 0 0
01.09.2023 Ульшин С.Ю. 

Семенюк JI.C.

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену 
опытом работы
1 Семинар-практикум «Дистанция -  

пешеходная, дистанция -  пешеходная -  
связка, дистанция -  пешеходная -  группа. 
Командные действия при проведении 
ПСР»

Педагоги и 
обучающиеся 0 0

апрель-май 2024г. Семенюк JI.C.

Направление 3. Популяризация национального проекта «С)бразование»

1
Творческий проект «Первые шаги в робототехнике»

Обучающиеся
объединения
«Робототехника»

10.12.2023 Ульшин С.Ю.

2 Фотоконкурс «Туризм в объективе» Обучающиеся
объединения
«Туризм»

22.11-30.11.2023 Семенюк JI.C.

Направление 4. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием инфраструктуры образовательных
организаций, оснащенных высокотехнологичным оборудованием

Направление 5. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества



/

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся
1 Профориентационная работа среди обучающихся 0 0 Обучающиеся 0 0 25.05.2024 Улыпин С.Ю. 

Семенюк JI.C.
Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся образовательных организаций

1 Выставка роботов по замыслу обучающихся Обучающиеся
объединения
«Робототехника»

20.05.2024 Улыпин С.Ю.

Направление 9. Проведение, обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие 
образовательные результаты с использованием инфраструктуры образовательных организаций, оснащенных 
высокотехнологичным оборудованием

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ
1

Областной фестиваль «Дети.Техника.Творчество»
Обучающиеся 
объединения 
« Робототехника»

Конкретная дата 
зависит от 
регионального 
координатора

Ульшин С.Ю.

2
Региональный чемпионат «ЮниорПрофи»

Обучающиеся
объединения
«Робототехника»

Конкретная дата 
зависит от 
регионального 
координатора

Улыпин С.Ю.

3

г~

Областной туристический слёт обучающихся образовательных 
организаций Курской области

Обучающиеся
объединения
«Туризм»

Конкретная дата 
зависит от 
регионального 
координатора

Семенюк J1.C.

Региональные соревнования «Школа безопасности» среди 
обучающихся образовательных организаций Курской области

Обучающиеся
объединения
«Туризм»

Конкретная дата 
зависит от 
регионального
координатора

Семенюк J1.C.

5 Областные соревнования «Рубежи памяти» Обучающиеся
объединения
«Туризм»

Конкретная дата 
зависит от 
регионального 
координатора

Семенюк JI.C.

6 Конкурс «Интеллект. Технологии. Образование. Отборочный этап 
«РобоФинист 2024»

Обучающиеся
объединения
«Робототехника»

Конкретная дата 
зависит от 
регионального 
координатора

Ульшин С.Ю.


